CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 05 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3830 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº. 040, de 04 de outubro de 2024.

“Decreta ponto facultativo no dia 07 de outubro de
2024 para os servidores, e determina outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA, Estado do
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são asseguradas pela
Legislação em vigor,

CONSIDERANDO que na data de 06 de outubro serão realizadas as
eleições para Prefeito e Vereadores;
CONSIDERANDO a importância de a Administração Pública facilitar
a todos os seus servidores (as) públicos o cumprimento do dever
cívico de votar nas eleições do dia 06 de outubro de 2024;
CONSIDERANDO que muitos servidores (as) públicos da
Administração Pública Municipal foram convocados pela Justiça
Eleitoral para prestarem serviço nas eleições do dia 06 de outubro
de 2024;
CONSIDERANDO não haver prejuízo para a Administração Pública
Municipal em razão do presente decreto;
CONSIDERANDO estes e outros aspectos de relevante interesse
público;

DECRETA:
Art. 1º - Fica decretado “PONTO FACULTATIVO” o expediente do
dia 07 de outubro do ano de 2024, para os servidores públicos
municipais de Catolé do Rocha-PB.
Art. 2º - Este Decreto aplica-se a todos os funcionários públicos
municipais, com exceção dos serviços essenciais de limpeza
pública, capinagem, jardinagem e de urgência e emergência do
Hospital da Criança Ermina Evangelista e Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência – SAMU 192, que desenvolverão suas atividades
normalmente, com o escopo de não prejudicar o bem-estar, a saúde
e a segurança da população.
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, 04 de
outubro de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS